[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2023 года № 581
Об условиях приватизации муниципального имущества,

составляющего казну Сернурского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов Сернурского муниципального района от 16 августа 2023 г. № 368 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Сернурского муниципального района на 2023 год», администрация Сернурского муниципального района постановляет:

1. Приватизировать муниципальное имущество, составляющее казну Сернурского муниципального района: земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для содержания гаража, площадь 92 кв. м., кадастровый номер 12:10:1670117:360, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Комсомольская, с расположенным на нем объектом недвижимости: наименование: помещение, назначение – нежилое помещение, кадастровый номер 12:10:1670117:755, площадь 52,8 кв. м., адрес: Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Комсомольская, д. 24, пом. 9. (далее – имущество).
2. Установить:

- способ приватизации имущества – продажа на аукционе в электронной форме, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене;
- начальную цену имущества в размере 52 000 (пятьдесят две тысячи) рублей с НДС, на основании отчета об оценке рыночной

стоимости объекта недвижимости, расположенного на земельном участке, составленного независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов по адресу torgi.gov.ru/new.
4. Отделу организационно-правовой работы и кадров обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации по адресу mari-el.gov.ru/sernur/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района Тымбаева А.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава администрации

Сернурского
муниципального района
	А. Кугергин